

MEDICINSK KOMMENTAR

Svenska läkare tycks få för lite utbildning om smärta

KULTUR

Pionjären inom bakteriologi som för till Arktis

Läkartidningen

#30-32
2018

Tidskrift från Sveriges läkarförbund • Sedan 1904 • 25 Juli 2018 • vol 115 • 1177-1236



**Möjlig ökning av
myopi bland barn**

Skyddsombud tar strid om nätjournaler i Uppsala

► I Region Uppsala har patienter, via journalen på nätet, tillgång till loggar med namn på all personal som varit inblandad i deras vård. På grund av risken för hot och våld mot vårdpersonal kräver Anna Rask-Andersen, professor, överläkare samt huvudskyddsombud vid Upplands allmänna läkarförening, att Arbetsmiljöverket ska förelägga Region Uppsala att ta bort namnen.

»Med det fullständiga namnet är det synnerligen lätt att ta reda på var personen bor med de risker detta innebär inte bara för personen själv utan också för dennes anhöriga«, står det att läsa i anmälan till Arbetsmiljöverket.

– Jag ställer mig frågande till om man ens får göra så här enligt sekretesslagen. Jag anser att man borde tillämpa menprövning innan man tillåter direkt tillgång till den här typen av personupp-

gifter, säger Anna Rask-Andersen till Läkartidningen.

Arbetsmiljöverket har dock meddelat att de inte kommer att ta upp frågan, då frågor om journalhantering rör patientdatalagen och inte arbetsmiljölagen.

Enligt Region Uppsalas säkerhetschef, Monique Holmgren, råder det oklarheter om huruvida regionen ensidigt kan fatta beslut om att ta bort namnuppgifterna. Ärendet ligger just nu hos regionens jurister och ska även diskuteras med Sveriges Kommuner och landsting.

Hon framhåller dock att hon tar personalens oro på största allvar.

– Vårt huvudsyfte är att bedriva vård och att våra anställda ska känna sig trygga när de går till sin arbetsplats. Det är A och O, naturligtvis, säger hon.

Joakim Andersson

I KORTHET

KONTINUITET I VÅRDEN KOPPLAS TILL LÄGRE DÖDLIGHET

► Patienter med fast, kontinuerlig läkarkontakt tycks löpa lägre risk att dö i förtid, visar en systematisk översikt publicerad i BMJ. ○

THE LANCET DRAR TILLBAKA TVÅ MACCHIARINI-ARTIKLAR

► Den vetenskapliga tidskriften The Lancet drar tillbaka två vetenskapliga arbeten av kirurgen Paolo Macchiarini. Samtidigt kommer uppgifter om att Karolinska institutet granskar sin kritik av medförfattarna. ○

KI:S REKTOR MISSTÄNKTS FÖR FORSKNINGSFUSK

► Granskningen som gjorde att Karolinska institutets rektor fällde flera forskare för fusk får kritik. Samtidigt riktas misstankar om oredlighet mot rektorn själv. ○

SEXUELLA TRAKASSERIER VANLIGARE BLAND MEDICINSTUDENTER

► Det är betydligt vanligare att kvinnliga medicinstudenter utsätts för sexuella trakasserier än studenter inom naturvetenskap eller teknik. Arbetsmiljön inom kirurgi och akutmedicin är särskilt utsatt, visar en amerikansk rapport. ○

Läs mer!

Fler nyheter samt fullständiga texter på Lakartidningen.se

Funktionsmedicin

är morgondagens
vårdmodell
för behandling
av kroniska
livsstilssjukdomar

Funktionsmedicin adresserar de *underliggande orsakerna* bakom kroniska livsstilssjukdomar. Den vilar på en evidensbaserad grund och växer fort med allt fler läkarmottagningar och ett ökat intresse hos försäkringsbolag och allmänhet. För att effektivt möta den explosionsartade utvecklingen av kroniska livsstilssjukdomar behöver funktionsmedicin och en patientcentrerad vårdmodell implementeras inom sjukvården. Vi anordnar föreläsningar och digitala fortbildningar i funktionsmedicin för leg. vårdpersonal. **Anmälan & information på fmvu.se**



FUNKTIONSMEDICINSKA
VÅRDUTBILDNINGAR

Kursstart
12 sep 2018
2 jan 2019

Föreläsningar
3 sep 2018 18.30 - 21 (Stockholm)
5 sep 2018 18.30 - 21 (Göteborg)